

Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning 2023

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Melhus kommune

Møtedato

25.04.2024

Saknr

16/24

Saksbehandler Eva J. Bekkavik

Arkivkode FE-216

Arkivsaknr 23/246 - 7

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget vedtar forslag til uttalelse om kommunens årsregnskap og årsberetning for 2023.
2. Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret, med kopi til formannskapet.

Vedlegg

Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning for 2023

Revisjonsberetning 2023

Utrykt vedlegg

Årsregnskap 2023

Årsberetning og årsmelding 2023

Saksopplysninger

Kontrollutvalget skal i denne saken vedta en uttalelse om kommunekassens årsregnskap, vanligvis omtalt som kommunens årsregnskap. Uttalelsen skal gjøre formannskapet og kommunestyret oppmerksomme på forhold som har betydning for om årsregnskap og årsberetning kan godkjennes.

Uttalelsen sendes til kommunestyret med kopi til formannskapet. Formannskapet må ha uttalelsen så tidlig at det kan ta hensyn til den når det behandler innstilling om godkjenning av årsregnskap og årsberetning til kommunestyret.

Kontrollutvalgets uttalelse

Kontrollutvalgets uttalelse er basert på kommunens årsregnskap og årsberetning, samt revisors revisjonsberetning.

Kontrollutvalget bekrefter i uttalelsen at regnskapet er revidert på betryggende måte og i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk. Det går dessuten fram av uttalelsen at årsberetningen omfatter alle forhold som kreves i kommuneloven.

Kommunekassens årsregnskap

Kommunekassens årsregnskap skal gi kommunestyret grunnlag for styring og kontroll av den samlede økonomiske utviklingen. Årsregnskapet er utformet i samsvar med gjeldende lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk. Det er levert innen fristen. Årsregnskapet viser et netto driftsresultat på minus 11.467.000 kroner.

Rådmannen vil orientere kontrollutvalget om årsregnskap og årsberetning i møtet.

Kommunens årsberetning

Kommuner skal utarbeide en årsberetning for kommunens samlede virksomhet.

Årsberetningen er avlagt innen fristen og inneholder opplysninger om regnskapet og redegjørelser i tråd med lov og forskrift.

De grunnleggende kravene til økonomiforvaltningen er at den skal bidra til at den økonomiske handleevnen blir ivarettatt over tid, at planene er realistiske, at finans- og gjeldsforvaltningen ikke innebærer vesentlig risiko og at betalingsforpliktelsene kan innfris ved forfall.

Kommunestyret har vedtatt måltall for Melhus kommune, det kommer frem av årsberetningen at kommunen:

- Har et netto driftsresultat på -0,65%. Vedtatt finansielt måltall er at resultatgrad 1 over tid skal utgjøre minimum 1,25% av driftsinntektene.
- Har et korrigert netto driftsresultat på -3,1%. Vedtatt finansielt måltall er at resultatgrad 2 over tid skal utgjøre minimum 0 % av driftsinntektene.
- Har en gjeldsgrad 1 på 136%. Vedtatt finansielt måltall er at gjeldsgrad 1 over tid ikke skal utgjøre mer enn 140% av driftsinntektene.
- Har en gjeldsgrad 2 på 65%. Vedtatt finansielt måltall er at gjeldsgrad 2 over tid ikke skal utgjøre mer enn 80% av driftsinntektene.
- Har et disposisjonsfond på 14,9%, Vedtatt finansielt måltall er at buffergrad 1 over tid skal utgjøre minimum 13% av driftsinntektene.
- Har udisponert andel av disposisjonsfond på 4% Vedtatt finansielt måltall er at buffergrad 2 over tid skal utgjøre minimum 3% av driftsinntektene.

Finansielle måltall som gjelder netto driftsresultat (resultatgrad 1 og 2) er ikke oppfylt for regnskapsåret 2023.

Revisjonsberetningen

Revisor bekrefter at årsregnskapet og årsberetningen inneholder opplysningene som kreves i lov og forskrift. Revisor bekrefter også at årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet, og om vesentlige avvik fra kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene. Revisjonsberetningen er levert innen fristen.

Oppdragsansvarlig regnskapsrevisor vil orientere om arbeidet med revideringen av kommunens regnskap i møtet.

Vurdering

Kontrollutvalget står fritt til å bestemme innholdet i uttalelsen. Sekretariatet vil likevel påpeke at formålet med uttalelsen primært er å gi innspill til kommunestyret og formannskapet behandling av årsregnskap og årsberetning for 2023. Det vil si at uttalelsen bare bør omtale forhold som har betydning for om årsregnskapet og årsberetningen kan godkjennes.

Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å gi en uttalelse i samsvar med vedlagt forslag. Kontrollutvalget har likevel anledning til å gi flere kommentarer til årsregnskap og årsberetning.